realizou o pedido administrativo junto a apelante, referente ao valor da indenização correspondente ao Seguro 

Obrigatório  de  Veículos  –  DPVAT,  que  após  a  devida  análise  da  documentação  apresentada  efetuou  o 

pagamento da verba indenitária no importe de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), vejamos: 

 

 

 

 Valor este INCONTROVERSO uma vez que confessado pela própria apelada na inicial, vejamos trecho: 

 

 

Desta forma, é imperioso consignar, que o M.M. a “a quo” se equivocou no proferimento do decisium uma vez 

que NÃO FEZ O ABATIMENTO DE REFERIDO VALOR.